
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS 
Criado pela Resolução 004/2023 de 14 de dezembro de 2023 

ANO III Nº 65-EXTRA MAURILÂNDIA DO TOCANTINS - TO quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....................................... 1 

DECRETO Nº 011/2026 ....................................................... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM DISPUTA ..... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM DISPUTA ..... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 DECRETO Nº 011/2026 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2026  

INEXIGIBILIDADE N° 003/2026  

 

“Declara a Inexigibilidade de Licitação, nos 

termos da Lei 14.133 de 1º abril de 2021, Serviços 

especializados de advogado ou sociedade de 

advogados para a prestação de serviços técnicos 

profissionais especializados relativos à 

consultoria e assessoria jurídica parlamentar, 

junto às sessões plenárias e comissões 

permanentes e especiais, especializados na área 

do direito público e administrativo para o 

exercício de 2026”. 

 

O Senhor AGUIMAR COUTINHO DE FRANÇA, 

Presidente da Câmara Municipal de Maurilândia do Tocantins, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO que a RODRIGO SA 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita sob 

CNPJ nº 45.705.115/0001-10, possui qualificação adequada para 

o fornecimento dos serviços pretendidos, permitindo-nos inferir 

que seu trabalho é essencial e indiscutivelmente, o mais adequado 

à plena satisfação do objeto desta contratação; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, da Lei 

14.133 de 1º abril de 2021; É inexigível a licitação quando inviável 

a competição, em especial nos casos de: 

III - contratação dos seguintes serviços técnicos 

especializados de natureza predominantemente intelectual com 

profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a 

inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação: 

   

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica DECRETADA a Inexigibilidade de 

Licitação para Contratação da empresa RODRIGO SA 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no 

CNPJ nº 45.705.115/0001-10, situada na Rua Euclides da Cunha, 

N° 1073, Bairro Vila Nova, na cidade de Imperatriz, estado do 

Maranhão, neste ato representado por Sr. RODRIGO SÁ LOPES, 

brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 162366620019 

SSP/MA e CPF 001.735.213-47, OAB/MA sob nº 17827, situada 

na Rua Euclides da Cunha, nº 1073, na cidade de Imperatriz do 

Maranhão, com o valor Global de R$ 64.900,00 (sessenta e quatro 

mil e novecentos reais) a serem pagos em 11 (onze) parcelas com 

o valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), de acordo 

com a emissão das notas fiscais, recebida devidamente atestadas 

pelo servidor competente, observadas as condições da proposta 

adjudicada, com o prazo de até 30 (trinta) dias após a emissão da 

nota para ser efetuado o pagamento. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 

Maurilândia do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 05 de 

fevereiro de 2026. 

 

Aguimar Coutinho de França 

Presidente da Câmara Municipal 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA  
 

Processo Administrativo 013/2026 

Dispensa de Licitação 010/2026  

 

OBJETO:  Constitui objeto do presente a contratação para a 

prestação de serviços em assessoria pública na Câmara Municipal, 

junto às sessões na edição das atas e digitalização de todos os 

documentos do legislativo, tais como portarias, projetos de leis, 

processos de empenho e afins, junto a Câmara Municipal de 

Maurilândia do Tocantins, de fevereiro de 2026 a dezembro de 

2026. 

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO 

TOCANTINS 

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço, 

Av. Maurilio Bandeira, nº 206, Centro, Maurilândia do Tocantins 

- TO.   

Email: cmmaurilandia.21@gmail.com 

   

Maurilândia do Tocantins - TO, aos 05 de fevereiro de 2026. 

 

Aguimar Coutinho de França 

Presidente da Câmara Municipal 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 

DISPUTA 
 

Processo Administrativo 012/2026 

Dispensa de Licitação 009/2026  

 

OBJETO:  Constitui objeto do presente a contratação para a 

prestação dos serviços de publicidade dos eventos e mídia digital, 

e as transmissões das sessões da Câmara Municipal de 

Maurilândia do Tocantins, de fevereiro de 2026 a dezembro de 

2026. 

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO 

TOCANTINS 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20MAURILANDIA/DIARIO%20OFICIAL%20MAURILANDIA%20065.docx%23_Toc221737355


CÂMARA DE MAURILÂNDIA - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 65-EXTRA 

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026  Página 2/2 

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço, 

Av. Maurilio Bandeira, nº 206, Centro, Maurilândia do Tocantins 

- TO.   

Email: cmmaurilandia.21@gmail.com 

  

Maurilândia do Tocantins - TO, aos 05 de fevereiro de 2026 

  

Aguimar Coutinho de França 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-05T21:24:24-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




